
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

06.08.2019                       № 1947-п 

 

О предоставлении лицензий 

на осуществление  медицинской деятельности 

 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения 

о лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной 

деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими 

организациями, входящими в частную систему здравоохранения,  

на территории инновационного центра «Сколково»), утвержденного 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.2012 № 291, 

Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 «Об основах организации 

охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге», Положения о Комитете 

по здравоохранению, утвержденного постановлением Правительства  

Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Предоставить лицензии на осуществление медицинской деятельности 

юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, действующие 

бессрочно с 06 августа 2019 года, согласно приложению. 

 

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель Комитета                                                                 Д.Г.Лисовец 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 

 

Приложение        к        приказу 

Комитета по здравоохранению 

от   ___________  № _________ 

 

 

Перечень юридических лиц и индивидуальных предпринимателей,  

которым предоставлены лицензии на осуществление медицинской деятельности. 

 

 

1. Общество с ограниченной ответственностью «АВРОРА», сокращенное 

наименование: ООО «АВРОРА», адрес места нахождения юридического лица: 197046, 

Санкт-Петербург, улица Куйбышева, дом 33/8, литер А, помещение 16Н, офис №с 1.  

ИНН: 7813635426, ОГРН: 1197847123407. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010617/19 от 16.07.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 17.07.2019 № 1719-п, 

срок проведения проверки с 17.07.2019 по 13.08.2019. Проверка проведена 30.07.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010617/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 31.07.2019 № 1879-п,  

срок проведения проверки с 01.08.2019 по 28.08.2019. Проверка проведена 02.08.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010617/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-010033, 

действующая бессрочно с 06 августа  2019 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

197046, Санкт-Петербург, ул. Куйбышева, д. 33/8, лит. А, пом. 16Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; стоматологии 

общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; 

стоматологии хирургической. 

 

2. Индивидуальный предприниматель Невзорова Алевтина Фаизовна, 

паспорт 4013 772918, выдан ТП № 139 отдела УФМС России по Санкт-Петербургу 

и Ленинградской области в Центральном районе г. Санкт-Петербурга, дата выдачи 

29.04.2013, адрес места регистрации индивидуального предпринимателя:  

Санкт-Петербург, Василеостровский район, улица Карташихина, дом 19, кв. 82. 

ИНН: 780160355121, ОГРН: 319784700179578. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010610/19 от 15.07.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 17.07.2019 № 1719-п, 

срок проведения проверки с 17.07.2019 по 13.08.2019. Проверка проведена 30.07.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010610/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 31.07.2019 № 1879-п,  

срок проведения проверки с 01.08.2019 по 28.08.2019. Проверка проведена 02.08.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010610/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-010034, 

действующая бессрочно с 06 августа 2019 года. 

 



 

3 

 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

196607, Санкт-Петербург, г. Пушкин, ул. Школьная, д. 23, лит. А,  

часть пом. 21Н (пом. 4, 12). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: стоматологии детской; 

стоматологии терапевтической. 

 

3. Индивидуальный предприниматель Кольцов Роман Андреевич, 
паспорт: 4005 439121, выдан 60 отделом милиции Василеостровского района  

Санкт-Петербурга, дата выдачи: 16.11.2004; адрес места регистрации индивидуального 

предпринимателя: город Санкт-Петербург, улица Кораблестроителей, дом 37,  

квартира 564. 

ИНН: 780160013907, ОГРН: 318784700145536.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010521/19 от 06.06.2019.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 07.06.2019  №1392-п, 

срок проведения проверки с 07.06.2019 по 05.07.2019. Проверка проведена 07.06.2019,                 

акт проверки № ЛО-78-01-010521/19/Д.  

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 19.06.2019  №1444-п,  

срок проведения проверки с 20.06.2019 по 17.07.2019. Проверка проведена 17.07.2019,                            

акт проверки № ЛО-78-01-010521/19/В.  

Лицензия  на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-010035, 

действующая бессрочно с 06 августа 2019 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:   

199106,  Санкт-Петербург, Средний проспект В. О., д. 86, лит .А,  

часть пом. 24Н  (пом. 11, часть пом. 12). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: стоматологии ортопедической. 

 

4. Общество с ограниченной ответственностью «Май Тай», сокращенное 

наименование: ООО «Май Тай», адрес места нахождения юридического лица: 197374, 

город Санкт-Петербург, улица Савушкина, дом 140, Литера А, помещение 7Н. 
ИНН: 7814733088, ОГРН: 1187847181433. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010621/19 от 16.07.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 17.07.2019 №1719-п, 

срок проведения проверки с 17.07.2019 по 13.08.2019. Проверка проведена 17.07.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010621/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 31.07.2019 №1879-п,  

срок проведения проверки с 01.08.2019 по 28.08.2019. Проверка проведена 01.08.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010621/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-010036, 

действующая бессрочно с 06 августа 2019 года. 

 

 

 



 

4 

 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

197374, г. Санкт-Петербург, улица Савушкина, д. 140, пом. 7Н, лит. А.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу. 

 

196084, г. Санкт-Петербург, Киевская улица, д. 3, литера А, помещение 34-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу. 

 

5. Общество с ограниченной ответственностью «РАМЕДА», сокращенное 

наименование: ООО «РАМЕДА», адрес места нахождения юридического лица: 199178, 

город Санкт-Петербург, Линия 15-я В. О., дом 72, литер А, помещение 3Н. 

ИНН: 7801658556, ОГРН: 1197847021790. 
Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010620/19 от 16.07.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 17.07.2019 №1719-п, 

срок проведения проверки с 17.07.2019 по 13.08.2019. Проверка проведена 17.07.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010620/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 31.07.2019 №1879-п,  

срок проведения проверки с 01.08.2019 по 28.08.2019. Проверка проведена 01.08.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010620/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-010037, 

действующая бессрочно с 06 августа 2019 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

199178, г. Санкт-Петербург, 15-я линия В. О., д. 72, лит. А, пом. 3Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу  

в косметологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях  по: косметологии. 

 

6. Общество с ограниченной ответственностью «Эпилиум клиник», 

сокращенное наименование: ООО «Эпилиум клиник», адрес места нахождения 

юридического лица: 191002, город Санкт-Петербург, Владимирский проспект, дом 15, 

Литер А, помещение 12Н, офис 1. 

ИНН: 7840088317, ОГРН: 1197847141524  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010634/19 от 16.07.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 19.07.2019 №1757-п, 

срок проведения проверки с 19.07.2019 по 15.08.2019. Проверка проведена 19.07.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010634/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 31.07.2019 №1879-п,  

срок проведения проверки с 01.08.2019 по 28.08.2019. Проверка проведена 01.08.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010634/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-010038, 

действующая бессрочно с 06 августа 2019 года. 



 

5 

 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

191002, г. Санкт-Петербург, Владимирский проспект, д. 15, лит. А, пом. 12Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу  

в косметологии; физиотерапии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: косметологии; физиотерапии. 

 

7. Общество с ограниченной ответственностью «Центр Реабилитации 

Иммунокоррекции доктора Борисова В.А.», сокращенное наименование: ООО «Центр 

Реабилитации Иммунокоррекции доктора Борисова В.А.», адрес места нахождения 

юридического лица: 190005,  город Санкт-Петербург, набережная Обводного канала, 

д.141, литер А, помещение 2Н, кабинет 1. 

ИНН: 7839117700, ОГРН: 1197847117995.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010586/19 от 02.07.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 03.07.2019 № 1587-п, 

срок проведения проверки с 03.07.2019 по 30.07.2019. Проверка проведена 15.07.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010586/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 17.07.2019 № 1716-п,  

срок проведения проверки с 18.07.2019 по 14.08.2019. Проверка проведена 02.08.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010586/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-010039, 

действующая бессрочно с 06 августа 2019 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

190005, г. Санкт-Петербург, Адмиралтейский район, набережная Обводного канала, 

д.141, лит. А, пом.2Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу; 

физиотерапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: физиотерапии. 

 


